
OBSAH PROŠKOLENÍ BEZPEČNOSTI 
A ORGANIZACE PRÁCE 
NA POČÁTKU TÁBORA 

1) funkce na táboře, vedoucí dne 
2) zodpovědnost za bezpečnost - kdo, do jaké míry, kdy a za co je zodpovědný 
3) režim dne, noční hlídky: proč, jak, problémy 
4) signály, nástupy, povely 
5) vstup do stanů (ostatní účastníci, vedoucí), kuchyň, tábořiště 
6) odchody a pobyt mimo tábořiště 

A Režim 

1) hygiena, čistota a úklid kuchyně, jídelna, WC, zuby, mytí, úklid stanů a okolí 
2) stravování, organizace stravy, pořádek, jídlo z domova, cukrovinky, jídlo ve stanu 
3) voda v táboře, voda mimo tábor, pitná voda 
4) odpad a jeho likvidace - třídění, recyklace 
5) vracenda - místo pro odložení nalezených věcí 
6) organizace služby, a to jak přes den, tak v noci 

B Hygiena, pořádek, stravování, služba 

1) stavba tábora, táborové práce, předání tábora a tábořiště 
2) kontrola, kvalita, bezpečnost a zacházení s nářadím - zejména nůž, sekera, kladivo, pila, ... 
3) půjčování nářadí, pořádek ve skladu, vrácení zpět (nenechávat válet nářadí venku, bez dozoru) 
4) pořádek při práci na pracovišti, dřevník, práce se dřevem 
5) pobyt a pohyb v táboře za mokra, deště, bouřky 
6) oheň, zacházení s ohněm, svíčky, užívání ve stanech 

C Tábořiště, program v táboře 

1) seznámení s okolím - zejména pro nové účastníky 
2) koupání - pravidla: kde, kdy, jak, s kým; plavec/neplavec 
3) rostliny - jedovaté, ..., houby - sbírání, sušení  
4) oheň - rozdělávání: kde, jak; požáry, popáleniny 
5) házení šiškami, klacky, kameny, ... 
6) jízdní kolo - používání, bezpečnost, pravidla silničního provozu 
7) déšť, bouřka, blesk; elektrická vedení a zařízení 
8) samostatné oddílové akce - pohyb po komunikacích: pravidla silničního provozu, rizika, veřejná 
 doprava, autostop 
9)   noční hry - strach a jeho ovládnutí, bezpečnost při chůzi, bloudění, nouzový signál, píšťalka 

D Jiná místa, program mimo tábořiště, jiná nebezpečí 

 

 

{ 

C 

 

S 

www.tulaci-karlin.webnode.cz  karlin.tulaci@seznam.cz  facebook.com/karlin.tulaci 

1) ochrana přírody 
2) chování a vztahy mezi všemi účastníky tábora, zejména k mladším pčastníkům 
3) vztahy k místním obyvatelům, návštěvám tábora, ... 
4) vulgární výrazy a jejich postih 

E Ochrana přírody 

 

t 



www.tulaci-karlin.webnode.cz  karlin.tulaci@seznam.cz  facebook.com/karlin.tulaci 

5) vulgární výrazy a jejich postih 
6) peníze, krádeže 
7) kouření, alkohol, drogy, sex 
8) kuřáci - prostor pro kouření 

1) pravidelné léky, omezení, zdravotní problémy 
2) alergie - běžné, potravinové, na bodnutí hmyzem, ... 
3) klíšťata - kontrola, hlášení 
4) úrazy, postup při ošetření 
5) tonutí 
6) hadi, hmyz, vzteklina 
7) slunce - úpal, úžeh, spálení: krémy, čepice, sluneční brýle 
8) nemoci - chřipka, bolesti břicha, střevní potíže 
9) základy první pomoci 

F Zdraví, první pomoc 

1) kontakt na hlavního vedoucího tábora, na jeho zástupce, na zdravotníka, 
případně na další osoby v táboře 

2) tísňové telefonní linky 

G Důležitá telefonní čísla 
 

M 

112 Tísňová linka 

150 Hasičský záchranný sbor ČR 

155 Zdravotnická záchranná služba 

156 Obecní (městská) policie 

158 Policie ČR 


